
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°34  del 24-03-2021 LAVORI PER IL RIPRISTINO DELLE NORMALI CONDIZIONI DI ABITABILITA'

NEGLI ALLOGGI MAP IN FRAZ. VILLA ROSSI DI CASTELLI A SEGUITO DELLE
FORTI RAFFICHE DI VENTO DEI GIORNI FEBBRAIO 2020 E SEGUENTI -
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. APPROVAZIONE STATO
FINALE LAVORI E LIQUIDAZIONE DITTA INCARICATA

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 24-03-2021 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€    21.039,63

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      21-04-2021      al      06-05-2021

Lì  21-04-2021

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  14-04-2021

Z3930A0900

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di marzo, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

PRESO ATTO della  situazione di potenziale rischio per l’incolumità degli occupanti, conseguente al
distacco di parte della  copertura degli immobili   map n.1, map n.13, map n.12 e map n.9, al distacco di
intonaco di rivestimento al map n.8, map n.9, map n.1 e map n.13 e map n.11 ed al danneggiamento totale o
parziale di scossaline, canali di gronda e pluviali nei map in parola, in C.da Villa Rossi – Villaggio Map, avvenuto
in concomitanza delle violente e perduranti raffiche di vento che hanno colpito l’intero territorio comunale
nella prima decade del mese di febbraio 2020;

PRESO ATTO INOLTRE della necessità di sostituire i portelloni oscuranti dei moduli map n.1,map.n.8,
map.n.9, map n.11, map.n.12, map n.13 poiché ormai tutti ammalorati nonche’ alcuni totalmente distaccati e
compromessi;

VISTO il provvedimento/USRC n.1 del 15/01/2015: “Regolamento per la gestione degli interventi di
manutenzione degli alloggi MAP e parti comuni sulla base delle recenti disposizioni del D.L.133 del 12/09/2014
convertito con modificazioni in L.164 del 11/11/2014 art4 co.8 quinquies”.

          TENUTO CONTO che, allo scopo, sono stati predisposti gli elaborati tecnici del caso ricomprendenti:
Verbale/Relazione Tecnica a Firma del Responsabile dell’Ufficio Tecnico , con la descrizione degli1.
interventi manutentivi proposti e funzionali al ripristino delle condizioni minime di agibilità strutture
interessate;

Planimetria del Villaggio MAP con individuazione dell’oggetto di intervento;2.

Report fotografico ante-operam.3.

C.M.E. con preventivo di spesa conseguente ad una preliminare indagine di mercato;4.

Allegato “attestazione esigenza abitativa post-sisma”.5.

          TENUTO CONTO che la spesa complessiva dell’intervento è di Euro 21.039,63, come esplicitata nel
seguente quadro economico approvato:

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 44   DEL  24-03-2021



A – PER LAVORI

Importo dei lavori     €uro 18.569,84

Oneri per la sicurezza  €uro 557,10

A - TOTALE LAVORI       €uro 19.126,94

B – SOMME IN AMMINISTRAZIONE

 IVA sui lavori ed oneri per la sicurezza 10%     €uro 1.912,69

B - TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE       €uro 1.912,69

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A+B)   €uro 21.039,63

         VISTA la det. 114 del 03/09/2020 di approvazione dell’intervento di cui trattasi di manutenzione
straordinaria per il ripristino delle normali condizioni di abitabilita’ negli alloggi map in fraz. Villa Rossi di
Castelli a seguito delle forti raffiche di vento dei giorni febbraio 2020 e seguenti, e del relativo Q.T.E. appena
sopra riportato;

          VISTA la Nostra nota prot. 3564 del 04/09/2020 con cui si trasmetteva la documentazione richiesta ai
sensi del provvedimento U.S.R.C. n.1 del 15/01/2021 per l’assegnazione delle somme di cui sopra per
l’effettuazione degli interventi previsti;

           VISTA la det. U.S.R.C. n.779 del 20/10/2020 avente per  oggetto: “Intervento di manutenzione
straordinaria MAP: località Villa Rossi 1,8,9,11,12,13 – Comune di Castelli (TE). Assegnazione programmatica
finanziamernto e acquisizione progetto definitivo esecutivo”, con la quale si approvava il progetto definitivo
esecutivo predisposto e si assegnava al Comune di Castelli (TE) la somma di € 21.039,63 compreso iva 10% ed
oneri;

ACCERTATO che i lavori sopra richiamati sono stati portati regolarmente a termine, giusta documentazione
contabile finale redatta dalla Direzione Lavori  Responsabile dell’Ufficio tecnico Geom. Di Bonaventura Daniele
come accertati nel relativo Certificato di Regolare Esecuzione (C.R.E.), che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;
VISTI:
Il verbale di ultimazione dei lavori redatto e sottoscritto in data 30/11/2020;
Lo Stato Finale dei lavori per l’importo di € 19.126,94 compreso gli oneri relativi alla sicurezza, oltre iva;
la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione dal quale risulta un credito per

l’impresa netto di € 19.126,94 oltre iva al 10%;
la fattura n. 1/2 del 12/02/2021 rimessa dall’impresa ANTONIAZZI FIORINDO con sede in C.DA FAIANO

SNC – 64041 CASTELLI (TE), P.I. P.l. 01576200677, di € 19.126,94 oltre iva nella misura del 10% per
complessivi  € 21.039,63;

DATO ATTO:
che il codice CIG relativo ai lavori è Z3930A0900
che l’importo complessivo dei lavori in oggetto, risulta imputato nel corrente esercizio finanziario al
capitolo in uscita n.1463;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il provvedimento del Sindaco con la quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui ai
commi 2 e 3 dell’art. 107 dello stesso D.L.vo n. 267;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
di dare atto degli avvenuti lavori di manutenzione straordinaria ed il ripristino delle normali1.
condizioni di abitabilita’ negli alloggi map in fraz. Villa Rossi di Castelli a seguito delle forti raffiche
di vento dei giorni febbraio 2020 e seguenti.

di approvare, conseguentemente, gli atti contabili finali, la relazione sul conto finale e certificato di2.
regolare esecuzione redatto dalla Direzione del Lavori Responsabile Ufficio Tecnico Comunale
Geom. Di Bonaventura Daniele dal quale risulta un importo lavori eseguiti pari ad euro 19.126,94
compreso oneri per la sicurezza,  quale risultante credito d'impresa, oltre iva al 10% pari ad €
1.912,69 per un totale di € 21.039,63;
di dare atto del seguente quadro economico relativo all'intero intervento effettuato al fine di3.
procedere con la rendicontazione delle stesse all’U.S.R.C in attuazione degli interventi di cui al
provvedimento n.1 del 15/01/2015 di riferimento:

A – PER LAVORI

Importo dei lavori     €uro 18.569,84

Oneri per la sicurezza  €uro 557,10

A - TOTALE LAVORI       €uro 19.126,94

B – SOMME IN AMMINISTRAZIONE

 IVA sui lavori ed oneri per la sicurezza 10%     €uro 1.912,69

B - TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE       €uro 1.912,69

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A+B)   €uro 21.039,63

di liquidare conseguentemente alla Ditta ANTONIAZZI FIORINDO con sede in C.DA FAIANO SNC –4.
64041 CASTELLI (TE), P.I. P.l. 01576200677 – l’importo di € 21.039,63 compreso iva al 10%, quale
corrispettivo della fattura n. 1/2 del 12/02/2021 ad avvenuto accertamento della regolarità
contributiva e previdenziale;

di dare atto che la spesa che comporta il presente provvedimento, dell'importo di 21.039,63 è5.
ricompresa totalmente nel finanziamento a disposizione, con le risorse trasferite secondo le
modalità tutte riportate ne provvedimento USRC n.1 del 15/01/2015: “Regolamento per la
gestione degli interventi di manutenzione degli alloggi MAP e parti comuni sulla base delle recenti
disposizioni del D.L.133 del 12/09/2014 convertito con modificazioni in L.164 del 11/11/2014 art4
co.8 quinquies”, come imputabile al capitolo del corrente bilancio di previsione  n.1463 rr.pp. nella
modalità che segue:

N.
Capitolo

Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs.118/2011
Importo

Miss. Prog. Gruppo Titolo 2'Livello 3'Livello 4'Livello 5'Livello

1463
rr.pp

11 1 2 5 99 999 999 € 19.126,94

1661 99 1 01.1 7 2 1 2 1 € 1.912,69

di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza.6.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


